
Zentralwahlausschuss 
für die Wahl des Zentralausschusses für die Lehrer:innen an öffentlichen berufsbildenden 

Pflichtschulen 

 

VERORDNUNG 

des Zentralwahlausschusses für die Lehrer für öffentliche berufsbildende Pflichtschulen vom  

9. Oktober 2024 über die Ausschreibung der Wahl der Personalvertreter für öffentliche 

berufsbildende Pflichtschulen. 

Aufgrund der §§ 62 und 63 in Verbindung mit § 22 und § 51 Abs. 1 der Lehrer-Personalvertreter-

Wahlordnung, LGBl.Nr. 95/2011 i.d.g.F., wird verordnet: 

§ 1 

Die Wahl des Zentralausschusses, der Dienststellenausschüsse und der Vertrauenspersonen für die 

Lehrer für öffentliche berufsbildende Pflichtschulen wird für den 27. und 28. November 2024 

ausgeschrieben. 

§ 2 

Als Tag der Wahlausschreibung gilt der 9. Oktober 2024. 

§ 3 

(1) In den Zentralausschuss werden vier Mitglieder gewählt. 

(2) In die Dienststellenausschüsse der Berufsschulen für die 

- TFBS für Handel und Büro – Innsbruck, Lohbachufer 6, 6020 Innsbruck, 

- TFBS für Elektrotechnik, Kommunikation und Elektronik, Lohbachufer 6, 6020 Innsbruck, 

werden vier Mitglieder 

sowie für die 

- TFBS für Fotografie, Optik und Hörakustik, Kaiser-Max-Straße 11, 6060 Hall in Tirol, 

- TFBS Ernährung, Schönheit, Chemie, Medien, Innstraße 36, 6020 Innsbruck, 

- TFBS für Garten, Raum und Mode, Kaiser-Max-Straße 3, 6060 Hall in Tirol, 

- TFBS für Bautechnik und Malerei, Eichatstraße 18 a, 6067 Absam, 

- TFBS für Installation und Blechtechnik, Mandelsbergerstraße 12, 6020 Innsbruck, 

- TFBS für Tourismus Absam, Eichatstraße 18, 6067 Absam, 

- TFBS für Tourismus und Handel – Landeck, Kreuzgasse 9, 6500 Landeck, 

- TFBS für Holztechnik, Salzbergstraße 98, 6067 Absam, 

- TFBS für Kraftfahrzeugtechnik, Mandelsbergerstraße 12, 6020 Innsbruck, 

- TFBS Lienz, Linker Iselweg 20, 9900 Lienz, 

- TFBS für Metalltechnik, Mandelsbergerstraße 12, 6020 Innsbruck, 

- TFBS für Wirtschaft und Technik – Kufstein-Rotholz, Salurner Straße 22, 6330 Kufstein 

- TFBS Schwaz - Rotholz, Johannes-Messner-Weg 6, 6130 Schwaz, 



Zentralwahlausschuss 
für die Wahl des Zentralausschusses für die Lehrer:innen an öffentlichen berufsbildenden 

Pflichtschulen 

werden je drei Mitglieder gewählt. 

(3) Für die 

- TFBS für Handel und Büro – Imst und TFBS für Handel und Büro Reutte, mit dem Sitz TFBS für 

Handel und Büro – Imst, Ballgasse 7, 6460 Imst, 

- TFBS für Handel und Büro Kitzbühel und TFBS für Glastechnik, mit dem Sitz TFBS für Handel und 

Büro Kitzbühel, Wagnerstraße 14, 6370 Kitzbühel 

werden je zwei Vertrauenspersonen gewählt. 

 

Innsbruck, 9. Oktober 2024 

 

Der Vorsitzende 

Winfried Judmaier 


